
 

 

 

Z Á P I S 

z 1. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 14. 1. 2016 
  

 

Dne 14. 1. 2016 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost míčové haly KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:50 hodin 

 

Přítomni:             Ing. Václav Sebera, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Jitka Peřina – od 

bodu 3, Ing. Marek Hytha, Josef Terla 

   

Omluveni:                Zdeněk Pešek, Ing. Libor Prudil, Michal Mendel,Jitka Peřina – do bodu 3  

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora 

Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

   

   

Program jednání: 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Informace k vyhlášení nejlepších sportovců 

4. Informace k  rozdělování dotací na rok 2016 

5. 1. kolo rozdělování dotací 

6. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda komise Ing. Václav Sebera. 

 

  

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:    Ing. Václav Sebera, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Ing. Marek Hytha, 

Josef Terla 

proti: nikdo  

zdržel se:   nikdo  

  

Usnesení bylo přijato 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

 

pro:    Ing. Václav Sebera, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Ing. Marek Hytha, 

Josef Terla 

proti: nikdo  

zdržel se:   nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

 

3. Informace k vyhlášení nejlepších sportovců  

 

Jitka Peřina informovala členy komise o probíhajících přípravách na akci „Vyhlášení 

nejúspěšnějšího sportovce roku 2015“: 

 výzva pro podání nominací již proběhla tiskem, byla zveřejněna na webových 

stránkách SUKu a města a většina sportovních organizací byla upozorněna také 

mailem – termín pro podání nominací je do 31. 1. 2016; 

 probíhá výběr hudby – vybírá se ze tří nabídek kapel – o výsledku budou členi 

informováni; 

 nadále probíhají přípravy na zajištění kulturního programu; 

 jako každoročně budou na slavnostní vyhlášení přizváni někteří olympionici. 

 

Dále pak požádala Ing. Bc. Františka Škaryda: 

 o připravení smlouvy o partnerství při pořádání kulturní a společenské akce „Ples 

sportovců“ dle předběžné domluvy;  

 o zjištění počtu volných lístků, které město bude na tuto akci potřebovat; 

 

 

 

4. Informace k rozdělování dotací na rok 2016  

 

Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o aktuálním stavu finančních prostředků, 

které budou rozdělovány pro oblast sportu a tělovýchovy: 

 zastupitelstvo města na svém jednání dne 22. 12. 2015 v rámci schváleného rozpočtu, 

schválilo také položku „Granty“(což je rezerva komise STv) ve výši 5.120.000,- Kč; 

 dne 26. 1. 2016 se bude zastupitelstvo města zabývat předloženým rozpočtovým 

opatřením, v jehož rámci je také návrh na převod finančních prostředků z „hazardu“ 

do rezervy komise STv a to ve výši 7.266.000,- Kč; 

  v případě schválení předloženého rozpočtového opatření bude rezerva komise 

navýšena o tuto částku na celkovou částku 12.386.000,- Kč; 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

5. 1. kolo rozdělování dotací  

 

Členové komise byli seznámeni se skutečností, že odbor KŠT obdržel v žádném termínu pro 

oblast sportu a tělovýchovy celkem 99 žádostí o dotace a 1 žádost byla doručena po termínu. 

Proběhlo první kolo rozdělování dotací. Žádostmi se komise nadále bude zabývat na svém 

dalším jednání.  

 

Komise požádala tajemnici o vyžádání si členské základny u těchto organizací: 

 HC Energie s.r.o.  

 Hockey Club Karlovy Vary  

 Basketbalový klub Karlovy Vary  

 Sportovní sdružení BK Karlovy Vary  

 1. FC Karlovy Vary a.s. 

 SK Buldoci Karlovy Vary  

 TJ DDM Karlovy Vary  

 TJ Lokomotiva Karlovy Vary o.s.  

 

 
 

Další jednání komise se uskuteční dne 28. 1. 2016 od 13:00 hod v zasedací místnosti Míčové 

haly KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

 
 

Dne: 19. 1. 2016 

 

 

Zapsal: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                      __________________

                

 

 

 

             

                __________________ 

                                                             Ing. Václav Sebera 

           předseda komise 


